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Tisztelt Ügyfeleink! 
 
 
 Tájékoztatni szeretnénk Önöket az alábbi programfejlesztéssel kapcsolatban. 
 
 2016.január 1-től kötelező a számlázó programoknak adóhatósági ellenőrzési adatszolgáltatás 
modullal rendelkezniük. A program fejlesztése elkészült, a frissítés ára - ami tartalmazza a fent 
említett modult- a következő:  
 

         50.000 Ft + Áfa  
 
 
A frissítés körülbelül 15 percig tart, távolról is el lehet végezni teamvieweren vagy VPN-en. A 
frissítés az EnterPrice-ra vonatkozik, azokon a helyeken, ahol például gyűjtőszámlát állítanak ki a 
programból. 
 
Kérjük, hogy levélben vagy email-ben jelezzék  amennyiben a frissítést elvégezhetjük az Önök 
programjában.  
 
Az erre vonatkozó NGM rendeletet: 

[23/2014. (VI.30.) NGM rendelet 11/A. §-a] 

A számla és a nyugta adóigazgatási azonosításáról, valamint az elektronikus formában megőrzött számlák 

adóhatósági ellenőrzéséről szóló 23/2014. (VI. 30.) NGM rendelet (továbbiakban: Rendelet) 2016. január 1-jétől 

hatályos 11/A. §-a értelmében a számlázó programnak olyan önálló, de a programba beépített, „adóhatósági 

ellenőrzési adatszolgáltatás” elnevezésű funkcióval kell rendelkeznie, amelynek elindításával adatexport 

végezhető 

a) a kezdő és záró dátum (év, hónap, nap) megadásával meghatározható időszakban kibocsátott, illetve 

b) a kezdő és a záró számlasorszám megadásával meghatározható sorszámtartományba tartozó számlákra. 

A Rendelet 2. § 5. pontja értelmében e jogszabály alkalmazásában adatexport az adóalany által elektronikus 

adathordozón tárolt adatoknak az adóhatóság rendelkezésére bocsátása a Rendelet 2. melléklete szerint és a 3. 

mellékletében meghatározott adatszerkezetben. 

A hivatkozott előírások alapján 2016. január 1-jétől a számlázó programnak „adóhatósági ellenőrzési 

adatszolgáltatás” elnevezésű funkcióval kell rendelkeznie. E funkciónak a Rendelet megfogalmazása 

értelmében egyrészt önállóan működőnek, másrészt a számlázó programba beépítettnek kell lennie, ettől eltérni 

nem lehet. Megjegyzendő ugyanakkor, hogy a többfunkciós, moduláris felépítésű szoftverek „határainak” 

kijelölése a fejlesztő döntése. Nem kifogásolható, ha egy szoftver az adatexportot az adott rendszer egyes 

komponenseinek egymás után vagy egymással párhuzamosan történő használatának eredményeképpen hajtja 

végre. 

A Rendeletben meghatározott valamennyi kötelezettség kiterjed minden olyan számlázó programra, amellyel 

olyan számlát állítanak ki, amelyre az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 158/A. §-a 

alapján a belföldi szabályok az irányadóak, abban az esetben is, ha csak áfa-regisztrált adóalanyról van szó, 

illetve, ha ez utóbbi ideiglenesen nem folytat belföldön adóköteles ügyletet. Nem terjed ki ugyanakkor a 

Rendeletben meghatározott kötelezettség a Rendelet 1/A. §-a értelmében arra az adóalanyra, aki (amely) 
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belföldön nem regisztrált, mivel az ún. egyablakos rendszeren keresztül teljesíti a belföldi áfa fizetési 

kötelezettségét. 

A Rendelet 10. § (1)-(3) bekezdéseinek megfelelően a számlázó program fejlesztője által készített felhasználói 

dokumentációnak tartalmaznia kell a számlázó program működésére, használatára vonatkozó részletes leírást és 

a számlázó program valamennyi funkciójának ismertetését, továbbá a számlázó program funkcióinak módosítása 

esetén az értékesítő, rendelkezésre bocsátó köteles gondoskodni arról, hogy a vevő, felhasználó rendelkezésére 

álljon a dokumentáció funkciómódosítást leíró kiegészítése, módosítása. Ennek megfelelően a felhasználói 

dokumentációnak a számlázó program valamennyi funkciójának működését ismertetni kell, ideértve az 

„adóhatósági ellenőrzési adatszolgáltatás” funkciót is. Így abban az esetben, ha a már használatba vett számlázó 

programban az „adóhatósági ellenőrzési adatszolgáltatás” funkció, mint módosítás kerül megvalósításra, akkor a 

felhasználói dokumentáció kiegészítendő, illetve módosítandó. 

A Rendelet 10. § (2) és (5) bekezdése értelmében a dokumentáció kiegészítését, illetve módosítását abban az 

esetben is el kell végezni, ha az adóalany saját fejlesztésű programot használ. 

Az adózónál a számlázó program „adóhatósági ellenőrzési adatszolgáltatás” funkciójának alkalmazásával 

megvalósuló adatexportra csak eseti jelleggel, adóhatósági ellenőrzés keretében kerül sor. Az adatszolgáltatás 

Rendelet szerinti, megfelelő tartalommal és szerkezetben történő teljesítése azon ellenőrzött adóalany 

felelőssége, akinek (amelynek) a nevében a számlát kiállítják. Megjegyzendő ugyanakkor, hogy az adózás 

rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 172. § (1) bekezdés h) pontja értelmében az adózó mulasztási bírsággal 

sújtható, ha a külön jogszabályban meghatározott feltételek megsértésével állít elő és/vagy hoz forgalomba 

nyomtatványt, számlázó programot. Amennyiben tehát a számlázó program nem felel meg a Rendelet 

követelményeinek – így például nem rendelkezik „adóhatósági ellenőrzési adatszolgáltatás” funkcióval –, úgy a 

számlázó programot előállító, forgalmazó adózó felelőssége is felmerülhet. 

Az adatszolgáltatást a számlázó program alkalmazásával kiállított számlák (ideértve a módosító és az 

érvénytelenítő számlákat is) tekintetében kell teljesíteni. A szolgáltatandó adatok köre nem bővebb az előállított 

számlákon ténylegesen feltüntetett adatoknál. 

A Rendelet 3. melléklete szerinti XSD séma azt az egységes adatszerkezetet határozza meg, amelyben a kiállított 

számlákban szerepeltetett adatok az adatexport során szolgáltatandóak. A séma úgy lett kialakítva, hogy az – 

lehetőség szerint – az adózó által a számlán szerepeltetett valamennyi lehetséges adatot tartalmazza. 

A gyakorlat bizonyos esetekben megköveteli – például akkor, ha az exportált adatállomány rendkívül 

nagyméretű – a Rendelet pedig kifejezetten nem tiltja, hogy az „adóhatósági ellenőrzési adatszolgáltatás” több 

fájlra darabolja a szolgáltatandó adatokat. Az adatszolgáltatásra kötelezett adózó felelőssége, hogy a 

részletekben végrehajtott adatszolgáltatás teljes körű legyen és megfeleljen az előírásoknak. 

A 2016. január 1-jét megelőzően kiállított számlák tekintetében a számlázó programnak nem kötelező az 

adatexportot biztosítani. Ezzel együtt a 2016. január 1-jén vagy azt követően kiállított, de egy korábbi számlát 

módosító, érvénytelenítő számla vonatkozásában az adatexportot már biztosítani kell. 

Természetesen az adózó dönthet úgy, hogy a 2016. január 1-jét megelőzően kiállított számlák esetében is 

biztosítja az „adóhatósági ellenőrzési adatszolgáltatás” funkció használatával történő adatexportot. 

[NGM Fogyasztási és Forgalmi Adók Főosztály 25.781/2015 – NAV Ügyfélkapcsolati és Tájékoztatási 

Főosztálya 3158724291/2015.] 

 

Tisztelettel 

Leichter Irodatechnika Kft 
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